


OKUPOVANÉ ÚZEMÍ
První destinací během operace Průrva je chladný pouštní měsíc 
Jedha. Právě zde se nachází odštěpená frakce povstalců Sawa 

Gerrery vedoucí probíhající vzpouru proti imperiální okupaci Svatého 
města. Vzhledem ke zběhnutí imperiálního pilota jsou imperiální síly 
v pozoru. Jyn, Cassian a K- 2SO se při přesunu skrze přeplněné město 

musejí mít na pozoru.KA
PI

TO
LA

 3



68

JEDHA
DŘÍVE POPULÁRNÍ, NYNÍ STÁRNOUCÍ měsíc Jedha, v zájmu rozpí-
nající se galaxie vyškrtnutý ze spletitých hyperprostorových 
tras, se stal spíše zastaralou kuriozitou než významnou desti-
nací. Ti, kteří se na Jedhu vydávají, se chtějí ztratit nebo najít 
svůj vyšší úděl. Někteří trvají na tom, že tento písčitý svět 
starověkého duchovna dal jméno řádu Jedi. Mnoho badatelů to 
však považuje jen za shodu náhod. Všichni ovšem souhlasí, že 
historie Jedi a Jedhy jsou propletené.

STAROVĚKÉ DUCHOVNO

Starodávné Svaté 
město NiJedha

Vyprahlé 
náhorní plošiny

DATOVÝ SOUBOR

S

J

Z VJÁDRO

OBLAST Střední okraj

PRŮMĚR 11 263 km

TERÉN Pouštní náhorní plošiny a duny

MĚSÍCE Jedha je měsícem planety NaJedha

POPULACE 11,3 milionu

Katakomby 
Cadera



69

CESTA OSVÍCENÍ

POUTNÍ MÍSTO
Několikero dlouholetých náboženství, 
jako Pravoslavní Ninnové, Psusanští 
zealoti a Phirmisti, považuje Jedhu za 
svaté místo.

ODTRŽENÉ SKUPINY POVSTALCŮ
Starověké město se díky úderům 
neorganizovaných povstalců, které 
mají Jedhu osvobodit z imperiální 
nadvlády, změní na válečnou oblast.

IMPERIÁLNÍ OKUPACE
Rozsáhlá nalezistě krystalů Kyber 
vedla k zahájení imperiální důlní 
operace na měsíci Jedha. Impérium 
tedy obsadilo Svaté město.

KATAKOMBY CADERA
Zahanbený povstalec Saw Gerrera velí 
své operaci z katakomb vyzdobených 
lebkami, které proměnil na vojenský 
tábor a vězení nazvané Střevo.

SVATÉ MĚSTO
Navzdory přítomnosti Impéria a propuknutému násilí Svaté 
město (známé jako město Jedha nebo ve starých textech 
jako NiJedha) stále vítá trvalý tok návštěvníků z jiných 
světů. Na rozdíl od nezmapovaných systémů v okolí slouží 
Jedha jako bezpečný přístav pro doplnění zásob a také 
jako přístav pro dobrodruhy, kteří sem přicházejí uniknout 
rutině osídlenějších vnitřních systémů.

Chrám  
Kyber

Starodávné 
městské zdi

Cesta 
rozhřešení

Imperiální nákladní 
raketoplán třídy Zeta odlétá 
s nákladem krystalů Kyber

Dóm 
osvobození



FALEŠNÍ POUTNÍCI
V přecpaných uličkách města Jedha je snadné zmi-
zet a jsou vhodné pro ty, kteří se snaží splynout 
s davem. Cassian hned přikáže K- 2SO zůstat 
u jejich lodě, ale to, že je droid nakonec sleduje, 
se ukáže jako štěstí v neštěstí, když se pokusí pře-
svědčit hlídku stormtrooperů, že Cassian a Jyn 
jsou jeho zajatci.





HLEDAČI SPASENÍ

POUTNÍCI NA JEDHA

MĚSÍC JEDHA je prostoupen historií. Pravěké 
stavby, jedny z nejranějších známých architekto-
nických útvarů v galaxii, narušují jeho pouštní hori-
zont. Enigmatické nápovědy vyleptané do těchto 
poničených pískovcových konstrukcí popisují zašlá 
spojení mezi desítkami starověkých náboženství 
a přivádí duchovně zaměřené na Jedhu, aby zde 
hledali odpovědi na ty nejniternější otázky. Tito 
věřící cestují z druhé strany galaxie v naději, že 
najdou pravdu pohřbenou pod nánosy písku.

TOSHDOR NI
Vysoký Lorrdian Toshdor Ni zastírá svoji 
přirozenou vůni kouřem hořícího kadidla, 
které proniká těžkou látkou, do níž je oděn. 
Ni, zavinut do rumělkového hábitu Bratrstva 

blaženého vzezření, se stejně 
jako jeho spolustoupenci 
kompletně zahaluje do šatů 
symbolizujících fyzický slib 
mlčení – zakrývají přirozené 
výrazy svých postojů 
a pohybů.

Původní obyvatelé 
Jedhy, také duchovně 
založení, jsou laskaví 
a shovívaví k cizin-
cům, kteří prokazují 
klid a respekt.

První galaktické záznamy o konceptu 
Síly se datují 25 000 let do minu-
losti. Řád Jedi byl tím nejznámějším 
uživatelem Síly, ale existují i další 
školy vědení a uctívání, které se vyvi-
nuly paralelně na jiných planetách. 
Tyto kultury možná nevykazují schop-
nost manipulace s mystickým energe-
tickým polem, ale mluví o moci a její 
schopnosti formovat a ovlivňovat 
osudy jedinců i celých dějin.

Jak Impérium rostlo na síle, stalo 
se nesnášenlivé vůči takovým ukáz-

kám duchovna a víry. S počátkem vyhlazení řádu Jedi 
(z důvodu zamezení pokusu o převrat v Republice) Impé-
rium pohlíží na takové smýšlení o nadpřirozenu podezřívavě.

Přeplněné široké ulice Sva-
tého města se hemží 
přívrženci mnoha vyznání 
s širokým okruhem pra-
voslaví a observancí.

Na holi osazená kadidelnice 
Qatamerickového kadidla



73

SILVANIE PHEST
Silvanie, členka kolonie Anomidů nedávno 
konvertované k Učedníkům Whillů, vybírá 
almužny pro chudé. Její rysy jsou skryté za 
vokodérovou maskou, která určuje její řeč. 
Imperiálové běžně prohledávají Anomidy ze 
strachu, že se za jejich tradiční pokrývkou 
hlavy schovávají hledaní uprchlíci.

KILLI GIMM
Killi, Učednice Whillů, provozuje sirotčinec ve 
stínu chrámu Kyber. Obvykle ukrývá své lidské 
vzezření (a strach) za masku na filtraci písku.

VELEKNĚZ
Tato zahalená osoba, vůdce shromáždění 
Bratrstva blaženého vzezření, si vzala umlčo-
vání vlastní individuality natolik k srdci, že se 
dokonce zbavila svého vlastního jména. Její 
stoupenci se k ní odvolávají naříkavým kvílením 
specifické výšky.

OMISHA JOYO
Klan Toribotaů je kočující enkláva pocházející 
z Isde Naha, světa na výstupní hraně Západní 
oblasti. Astronomická konjektura je přivedla 
k měsíci Jedha. Věří tomu, že hvězda v systému 
byla prvotním zdrojem života jejich raných 
předků.

ANGBER TREL
Jednoduché červené róby Učedníků Whillů značí 
nejstarší známou a přitom stále aktivní víru na 
Jedha. Učedníci nejsou tak demonstrativně aktivní 

v praktikování své víry jako 
Strážcové Whillů, ale 

stále mohou být viděni, 
jak se shromažďují 
v chrámu Kyber.

Základní 
funkční dýchací 
filtr a hledí

Rezonantní 
sifonová helma 
řádu Prvotního 
světla

Staré destilační 
zařízení pro 
očistu pitné 
vody

Vycházková hůl 
vyrobená ze 
zachráněných 
napájecích článků

Modrá róba 
Sullenského 
měsíce

Překladatelská 
maska přeměňuje 
subvokální 
harmonické 
kmity do 
slyšitelné řeči

Lorrdianská 
kutna Klidu



ŽIVOT BĚHEM OKUPACE

CIVILISTÉ NA JEDHA

ŽIVOT VE SVATÉM MĚSTĚ pokračuje navzdory 
probíhající vzpouře. Obyvatelstvo z řad used-
líků i návštěvníků nemá moc na výběr. Svým 
způsobem je město Jedha názornou ukázkou 
toho, co hrozí během galaktické občanské 
války. Nákladný a neuspořádaný souboj mezi 
Impériem a Povstáním, v jehož středu jsou 
zachyceni civilisté. S taktikami partyzánské 
války vzbouřenců se každá malá ulička, stavení 
nebo třída může okamžitě stát válečnou oblastí.

Společenský zmatek 
Svatého města vedl k vze-
stupu mnoha ilegálních 
ekonomik. Přežití a spása 
patří mezi výnosné ob-
chody.

Život na Jedha pokračuje navzdory 
častým výbuchům násilí. Obyvatelé 
Jedha se zkouší přizpůsobit kruté 
realitě okupace a pokračovat ve 
svých profesích. Imperiální zákazy 
se postaraly o rozvoj černého trhu. 
Místní obchodníci přesměrovali své 
úsilí k tomu, aby byli imperiální 
držitelé spokojení. Nabízejí bezo-
hledným důstojníkům zboží (jak 
legální, tak nelegální), aby odvedli 
jejich pozornost od jakéhokoli poru-
šení předpisů. Otrlí podnikatelé 

vydělávají peníze na námaze okupovaných a potřebách 
pobožných. Doprava do a ze Svatého města je stále lukra-
tivním obchodem, jelikož přímo k přistávacím plošinám se 
mohou dostat jen speciálně licencovaní prostředníci. Je to 
neudržitelný chaos, ale takový život na Jedha prostě je.

Smrt uctívající kulty Cent-
rální Isoptéry často 
vyhledávají oblasti násilí 
a meditují o záležitostech 
smrtelnosti.

BEZLEBEČNÍ
Strašné lékařské techniky zdokonalené uprchlým chirurgem, který 
obýval Svaté město, vyprodukovaly skupinu služebníků známých 
jako Bezlebeční. Zraněné nebo nezpůsobilé oběti pokračující 
vzpoury jsou transformovány kybernetickou technologií na služeb-
níky podobné droidům. Tradují se znepokojivé zvěsti o tom, že ti, 
kteří podstoupí operaci, jsou ve skutečnosti proti své vůli prodáni 
do otroctví a lékařskou procedurou zbaveni osobnosti. Bezlebeční 
sloužící v Geshově Tapcafe drží na uzdě bouřlivé Imperiály mimo 
službu čajem a dalšími úlitbami.

Programovatel-
né neuroboxo-
vé rozhraní

Čerstvě uvařený 
čaj chav připrave-
ný k servírování



75

TAM POSLA
Mezihvězdný muž zákona Posla reprezentuje 
milvayneskou autoritu (jak je vyznačeno na 
jeho helmě), ovšem dostal se tak za hranice 
svých pravomocí, že se stal námezdním 
lovcem. V ulicích Jedhy vyšetřuje domnělé 
únosy, nucené otroctví a chirurgické 
úpravy obětí. Zprávy o těchto činech se 
podobají mnoha zločinům spá-
chaným na Milvayne a připi-
sovaným dvojici návštěvníků 
užívajících podezřelá 
jména Roofoo a Saw-
kee. Ačkoli byl Posla 
z případu svým 
nadřízeným důstoj-
níkem stáhnut, je 
odhodlaný tyto 
ohavné zločince 
předvést před 
spravedlnost.

DOBIAS COLE- TRUTEN
Cole- Truten si vydělává na 

živobytí chytáním a prode-
jem rýpajících křemenos-

trunatců, které ostatní 
prodejci upravují k jídlu. 
Kopání v blízkosti dolů na 
krystaly Kyber u něj 

způsobilo chronické potíže 
s dýcháním a potřebu 
dýchacího přístoje.

GAVRA UBRENTO
Gavra Ubrento, z toulavé 
posádky mechaniků 
nabízejících opraváren-
ské služby, je navzdory 
nedostatečnému přístupu 
k nejmodernějším tech-
nickým nástrojům a pří-
slušenstvím kvalifikovaná 
k udržování funkčních 
systémů vesmírných lodí.

VALWID INED
Tento brilantní Vobati na 
Jedha nedávno našel lukra-
tivní zaměstnání jako 
falzifikátor. Ined 
zásobuje členy Sawova 
gangu padělanými 
tranzitními vízy, které 
je dostanou za imperi-
ální kontrolní stanoviště 
a do Svatého města.

WOAN BARSO
V polorozpadlém kontej-
neru pašuje Woan Barso 
z města Jedha uprchlíky 
do frachťáků čekajících 
na orbitě. Barso neustále 
nosí neprodyšný oblek, 
protože moc nedůvě-

řuje životní podpoře 
své lodě.

Přenosná 
skenovací sada 
v EM odolném 
vaku.

Blasterová puška 
BlasTech DL- 17 
s modifikovaným 
rozšířeným 
zásobníkem

Licence ICDM 
v našité kapse

Zaměřovač na 
kloubové  
tyčce



ŽIVOT BĚHEM OKUPACE

CIVILISTÉ NA JEDHA

DĚTI JEDHY
Tragédie povstání na Jedha ještě 
zesílí, pokud je nahlížena očima 
těch nejvíce zasažených. Svaté 
město je plné hladových sirotků 
a odložených dětí, které hledají 
ochranu. Mnoho věřících 
uvnitř městských zdí se 
těchto dětí ujalo. 
Pendra Siliu má 
naštěstí stále žijící 
matku, která se zou-
fale snaží najít únik 
z válečné oblasti 
někam (kamkoli) 
do bezpečí.

GUCH YDROMA
 Ydroma prohlašuje, že se jej 
během pouštní poutě dotkl 
bůh Phirmistické víry a obda-
roval jej mystickou schop-
ností přivolat vodu. Navštívil 
mnoho chrámů Svatého 
města a přinesl vodu „jakoby 

přímo ze vzduchu“ zapečetěnou 
v lahvích s označením chrámu. 
Tyto láhve prodává stejnou 
měrou jak věřícím, tak žízni-
vým.

K- 0HN (KONE)
K- 0HN, propuštěný taktický droid L- 1, nabízí k využití své programo-
vací schopnosti výměnou za kredity, náhradní součástky nebo přímé 
zvýšení výkonu. Všestranné jazykové procesory K- 0HN jsou často vyu-
žívány na trhu, kde bez otázek může pomoct cestovatelům dokončit 
komplikované transakce. Spřátelil se se skupinou pouličních darebů, 

a aby měli co jíst, dělí se s nimi o část 
svých kreditů. K- 0HN šetří na upgrade 

procesoru, aby mohl začít rozumět 
povaze duchovna.

Láhev označená 
jménem chrámu 
Roalj

Otevřená manžeta 
náchylná ke znečiš-
tění prachem

Verbálně-
- mozkový pro-
cesor AA- 1



NIK HEPHO
Britarro s hladkou kůží, Nik Hepho, je 
zkušený námezdní lovec dobře známý ve 
Vnitřním okraji. Specializuje se na stopo-
vání přívrženců Církve Síly, zakázaného 
náboženství, které pokračuje v uctívání 
ideálů a smýšlení rytířů Jedi. Jelikož cítí, 
že všechny přívržence v nižších hlubinách 
Coruscantu již dostal, přiletěl Hepho na 
Jedhu s listem podezřelých členů Církve 
sestaveným Imperiální sekcí bezpečnosti. 
Listem, který získal na černém trhu. Skrze 
dalekonosný vysílač v batohu na zádech 
lovec udržuje kontakt se zpravodajským 
droidem obsluhujícím jeho vesmírnou loď 
Apostate, která se vznáší na orbitě a čeká 
na jeho zavolání.

FASSIO ABLUND
Fassio hledal ochranu před 

povstáním prodejem tajemství 
o jejich krocích proti 

Impériu. Poté, co je 
chycen, jak se snaží 

ukrást imperiální 
zbroj mrtvému 

vojákovi, je označen 
za zločince a nemá 
tak žádné spojence.

NESTA TERM
Nesta, samozvaně prohlá-
šená za Objektiv Centrální 
Isoptéry, uctívá samotnou 
smrt. Její posedlost 
zapomněním ji po boku 
spolunásledovníků 
přivedla na nebez-
pečná místa. Tvrdí, že 
na Jedha studují 
harmonii sváru.

JALICE ANDIT
Námezdní pistolnice Jalice 
a její manžel Joali hledají 
vzrušení a zároveň profitují 
z chaosu Svatého města. 
Dokud k nim proudí kredity, 
jsou volně spříznění 

s povstalci Sawa Gerrery, 
což jim také umožňuje se 

podílet na násilí během 
propuklých nepokojů.

CAYSIN BOG
Caysin Bog, 
humanoid zvyklý 
na vysokou gravitaci, 
byl zasažen během 
povstání a složen 
dohromady záhadným 
mužem jménem Roofoo. 
Chirurgická práce je 
podobná práci odvedené na 
Bezlebečných.

Puška BlasTech 
A310 s dírkova-
ným, vzduchem 
chlazeným 
krytem hlavně

77


